Nachkalkulation Gastebeitrag 2022

l. Aufwand

Anlage 1

1. der Stadt Norderney fir

a) Bademuseum

b) Theater

c) Blucherei

d) NPH

e) Spielplatze

f) Park- u. Griinanlagen
g) Wanderwege

h) Toiletten

i) Kurtheater

Gesamtaufwand Stadt

2. der Staatsbad Norderney GmbH fiir
a) Tourist. Infrastruktur

b) Strandbetreuung

c) Tourist-Info

d) Veranstaltungen / Events
e) Badehaus

Gesamtaufwand Staatsbad

0,00 EUR
11.710,41 EUR
64.500,00 EUR

843.105,16 EUR
110.555,56 EUR
602.733,83 EUR
87.619,17 EUR
23.981,40 EUR
0,00 EUR

1.744.205,53 EUR

1.142.265,16 EUR
1.127.447,35 EUR
2.149.073,82 EUR
2.031.261,57 EUR
4.483.274,14 EUR

10.933.322,04 EUR

Gesamtaufwand

12.677.527,57 EUR

Il. Deckung

gegenzurechnende zweckgebundene Einnahmen

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

623.917,56 EUR
2.357.075,52 EUR

zweckgebundene Einnahmen

2.980.993,08 EUR

beitragsfahiger Aufwand (l. abzgl. Il.)

9.696.534,49 EUR

lll. Offentlichkeitsanteil

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

112.028,80 EUR
857.624,65 EUR

Gesamter Offentlichkeitsanteil

969.653,45 EUR




IV. Errechnung des umlagefahigen Aufwandes

beitragsfahiger Aufwand abzgl.
1. Offentlichkeitsanteil

9.696.534,49 EUR
969.653,45 EUR

umlagefahiger Aufwand

8.726.881,04 EUR

V. Ergebnis aus Vorjahr

umlagefahiger Aufwand
abzgl. Uberdeckung aus 2021

8.726.881,04 EUR
-38.375,13 EUR

umzulegender Aufwand

8.688.505,91 EUR

V1. Ermittlung der Uber- / Unterdeckung

Einnahmen
abziiglich
umlagefahiger Aufwand

8.176.838,57 EUR

8.688.505,91 EUR

Unterdeckung Zwischensumme

-511.667,34 EUR

Nicht umgelegter Aufwand Gastebeitragskalkulation 2022

450.722,05 EUR

Unterdeckung

-60.945,29 EUR




