Nachkalkulation Gästebeitrag 2022

I. Aufwand	
1. der Stadt Norderney für	
 a) Bademuseum b) Theater c) Bücherei d) NPH e) Spielplätze f) Park- u. Grünanlagen g) Wanderwege h) Toiletten i) Kurtheater 	0,00 EUR 11.710,41 EUR 64.500,00 EUR 843.105,16 EUR 110.555,56 EUR 602.733,83 EUR 87.619,17 EUR 23.981,40 EUR 0,00 EUR
Gesamtaufwand Stadt	1.744.205,53 EUR
2. der Staatsbad Norderney GmbH für	
 a) Tourist. Infrastruktur b) Strandbetreuung c) Tourist-Info d) Veranstaltungen / Events e) Badehaus 	1.142.265,16 EUR 1.127.447,35 EUR 2.149.073,82 EUR 2.031.261,57 EUR 4.483.274,14 EUR
Gesamtaufwand Staatsbad	10.933.322,04 EUR
Gesamtaufwand	12.677.527,57 EUR
II. Deckung	
gegenzurechnende zweckgebundene Einnahmen	
 Stadt Norderney Staatsbad Norderney 	623.917,56 EUR 2.357.075,52 EUR
zweckgebundene Einnahmen	2.980.993,08 EUR
beitragsfähiger Aufwand (l. abzgl. II.)	9.696.534,49 EUR
III. Öffentlichkeitsanteil	
Stadt Norderney Staatsbad Norderney	112.028,80 EUR 857.624,65 EUR
Gesamter Öffentlichkeitsanteil	969.653,45 EUR

beitragsfähiger Aufwand abzgl. III. Öffentlichkeitsanteil	9.696.534,49 EUR 969.653,45 EUR
umlagefähiger Aufwand	8.726.881,04 EUR
V. Ergebnis aus Vorjahr	
umlagefähiger Aufwand abzgl. Überdeckung aus 2021	8.726.881,04 EUR -38.375,13 EUR
umzulegender Aufwand	8.688.505,91 EUR
VI. Ermittlung der Über- / Unterdeckung	
Einnahmen	8.176.838,57 EUR
abzüglich umlagefähiger Aufwand	8.688.505,91 EUR
Unterdeckung Zwischensumme	-511.667,34 EUR
Nicht umgelegter Aufwand Gästebeitragskalkulation 2022	450.722,05 EUR
Unterdeckung	-60.945,29 EUR